ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

13.09.2012

№ 174
Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным
налогам, задолженности по пеням
и штрафам по этим налогам
В целях установления дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, в соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, частью второй статьи 18 Устава Ханты – Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

 РЕШИЛА:
1.Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:

1) недоимка и задолженность по пеням и штрафам физических лиц, числящаяся по состоянию на 01 января 2009 года, срок взыскания которой в судебном порядке истек на основании следующих документов:

а) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам по форме согласно приложению к настоящему решению;

б) заверенная выписка из карточки расчета с бюджетом налогоплательщика, подтверждающая сведения, указанные в справке налогового органа;
г) решение суда, в соответствии с которым налоговый орган утрачивает возможность взыскания недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам в связи с истечением установленного срока их взыскания, определение об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам.
2) задолженность физических лиц по недоимке, пеням и штрафам по местным налогам, принудительное взыскание с которых по исполнительным листам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", на основании следующих документов:

а) копия постановления об окончании исполнительного производства и возвращении исполнительного документа взыскателю, в соответствии со статьями 46, 47 Федерального закона от 02 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве";

б) копия решения суда о взыскании (копия судебного приказа);

в) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам по форме согласно приложению к настоящему решению.
3) задолженность, срок взыскания которой в судебном порядке истек, в случае выбытия налогоплательщика за пределы Российской Федерации или невозможности установления местонахождения налогоплательщика на основании следующих документов:

а) сведения территориального органа Федеральной миграционной службы, подтверждающие выезд налогоплательщика за пределы Российской Федерации или сведения об отсутствии физического лица на регистрационном учете по месту жительства;

б) копии требований об уплате налога, сбора, пени, штрафа по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

в) справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням, штрафам по форме согласно приложению к настоящему решению;
г) решение суда, в соответствии с которым налоговый орган утрачивает возможность взыскания недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам в связи с истечением установленного срока их взыскания, определение об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам.
2. Направить копию решения в Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № 1 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Ханты-Мансийского района                                                           П.Н. Захаров

14.09.2012
Приложение

к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 13.09.2012 № 174

На бланке налогового органа

                                  СПРАВКА

                     О СУММАХ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ

                             ПО ПЕНЯМ, ШТРАФАМ

               _____________________________________________

               (наименование организации, ИНН/КПП; фамилия,

            __________________________________________________

             имя, отчество физического лица, ИНН при наличии)

              по состоянию на "___" ___________________ года

                                                                   (рублей)

	N п/п
	Виды налогов
(сборов)
	Недоимка
	Задолженность
по начисленным
пеням
	Задолженность
по штрафам
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого:

Начальник инспекции ФНС России ____________________________________________

________________________ ________________________/________________________/

               (подпись)      (фамилия, инициалы)

Начальник отдела _____________________________________ инспекции ФНС России

_________________________________________________/________________________/

         (подпись)            (фамилия, инициалы)

М.П.